
TEESID
Energiasüsteemi eesmärk on 

tarbijate katkematu varusta
mine kvaliteetse energiaga, tehes 
selleks optimaalseid kulutusi.

Põlevkivivarud
Põlevkivivarude määramisel 

võib lähtuda erinevatest 
seisukohtadest. Seetõttu võime 
põlevkivivarude suuruse kohta 
leida ka erisuguseid andmeid. Ol
lakse seisukohal, et ei ole õige 
lähtuda lademetes oleva põlev
kivi absoluutsest hulgast, arves

tada tuleb samuti majandusliku 
otstarbekuse ja  tehnoloogiate 
võimalike muutustega. Läh
tudes kehtivatest tingimustest ja 
kaevandatava põlevkivi kogu
sest, võib TTÜ mäeinstituudi 
andmetel väita, et Eestis jätkub 
põlevkivi veel vähemalt 100 
aastaks. Kuidas otstarbekalt 
kulutada meie põlevkivivarusid? 
Kuidas suhtuda “magusamate 
palade” kiiresse ärakasutami
sesse, arvestades et ülejäänud, 
nn “reservvarud”, on reeglina 
halvemates tingimustes? Tuleb 
samuti arvestada, et maailmas

vaadeldakse põlevkivi kui 
vedelkütuse tulevikuressurssi. 
Eestis on sellel alal aga oma 
tööstuslik kogemus olemas.

Need on ainult mõned prob
leemid, mis vajavad lahen
damist.

Põlevkivielektri
jaamade seisund

1. Põlevkivielektri aamad on 
amortiseerunud ja  nende 
soojustehniliste seadmete töö
iga on ammendumas.
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algus lk 1

Balti elektrijaama seadmete vanus on 
35 -  41 aastat ja Eesti elektrijaamas 
28 -  32 aastat. Soojuselektrijaamade 
tööea määrab suure rõhu ja tempera
tuuriga töötavate seadmete (katlad, tur
biinid) metalli seisukord. Nende sead
mete arvutuslikuks tööajaressursiks on 
100 000 tundi. Mõlema meie elektrijaa
ma metall on töötanud kaks ja enam 
korda arvutuslikust tööajaressursist 
kauem. Elektrijaamade edaspidine 
pikemaajaline töö on võimalik ainult 
neid põhjalikult renoveerides. 
Põlevkivielektrijaamade soojustehnil- 
iste seadmete tööiga on üksikasjalikult 
uuritud TTU soojustehnika instituudis.

ASi Narva Elektrijaamad otsust pai
galdada lähima kolme aasta jooksul 
mõlemasse, nii Balti- kui ka Eesti elekt
rijaama üks 215 MWe energiaplokk, 
milline tagab püsikoormuse katmise, 
tuleb lugeda õigeks.

2. Elektrijaamade püsikoormu- 
seks Eestis on 400 -  500 MW. Selle kat
mine on ratsionaalne põlevkivi konden- 
satsioonelektriga.

Põlevkivijaamade renoveerimisele 
pole alternatiivi, sest:

a) põlevkivijaamade olemasolevate 
seadmete ressursid on lõpukorral ja 
tööst väljalangevate agregaatide ühik- 
võimsused on väga suured,

b) uute jaamade ehitus on lähiajal 
Narva EJ rekonstrueerimisest kallim ja 
eeldab reeglina importkütuste laialdast 
kasutamist (seda kinnitavad ka TTÜs 
tehtud energeetika arengu mudelarvutu- 
sed),

c) ilma uue põletustehnoloogia kasu
tuselevõtuta on tõenäoliselt võimatu 
täita 2005.a. karmistuvat S02 emissioo
ni piirangut (20% 1980.a. tasemest),

d) Eesti peaks säilitama võime toota 
ise kogu vajalik elekter, kuigi olemas
olevad liinid ja planeeritav Eesti-Soome 
kaabel võimaldaksid tarbimise katta 
impordiga.

Millised alternatiivsed tehnoloo
giad võiksid põlevkivijaamadega 
konkureerida või neid täiendada?

Esmajärjekorras elektri ja soojuse 
koostootmisel põhinevad jaamad, kus 
kütuseks on maagaas, kuid riskifak- 
toriteks sõltuvus importkütuse saada- 
vusest ja hind. Samasugused puidu- 
haket või turvast põletavad jaamad on 
juba umbes kaks korda kallimad, kuid 
kütus on omaja odavam. Koostootmis- 
jaamade võimsus ja talitlus on piiratud 
soojuskoormusega (kaugküte, tehased 
jne.). Soojuskoormuse potentsiaal ei 
küüni poolenigi Eesti elektrivõimsuse va- 
jadusest. Iga soojusvarustuse katelde 
uuendamine ja  üleminek individuaal- 
küttele vähendab koostootmise ots
tarbekust. Seega on ainult elektrit toot
vad jaamad vältimatud. Põlevkivi kõr
vale võiksid tulevikus tulla gaas, kivisüsi 
või tuumakütus. Tootmiskuludelt on 
konkurentsivõimelised väikesed taas
tatud hüdrojaamad, kuid nendes toode
tud elektri kogus on tühine. Tuulegene-

raatorid vajavad veel pikka aega ma
janduslikku tuge.

Pikemas perspektiivis tuleb pidada 
vajalikuks tuule-ja koostootmisjaamade 
arendamist kindla plaani alusel. Selline 
plaan praegu puudub. Tuleb märkida, 
et NRG osalus AS Narva Elektrijaa
made omanikuna ja lepinguga kavan
datud energiaturu garanteerimine 
töötab vastu alternatiivse energeetika 
arengule.

U ued te h n o lo o g ia d  
p õ le v k iv i p õ le ta m is e l

1. Tahkekütuste põletamisel elektri
jaamades on seni valdavaks tolmpõle- 
tustehnoloogia. Ka Balti-ja Eesti elekt
rijaamades on kasutusel põlevkivi 
tolmpõletus. Viimased 10 -  15 aastat 
on keevkiht-põletustehnoloogia jõuliselt 
arenenud, asendamaks tolmpõletusteh- 
noloogiat. Keevkiht-põletustehnoloogia 
on ennast õigustanud paljude eriliiki 
kütuste põletamisel. Näiteks, on ainult 
kaks seda tehnoloogiat kasutavat kat- 
laehituse suurfirmat, Foster Wheeler ja 
Lurgi, valmistanud ja erinevate kütuste 
põletamiseks paigaldanud ligikaudu 
300 tsirkuleeriva keevkihi koldega 
katelt soojusliku koguvõimsusega 
umbes 45GW. Foster Wheeler tarnib kat- 
laid ka AS-le Narva Elektrijaamad.

2. Otsus põlevkivi põletamisel üle 
minna keevkiht-tehnoloogiale on igati 
põhjendatud. Põlevkivi uus põletusteh

noloogia valiti ulatuslike 
katsepõletuste alusel, mis 
viidi läbi aastatel 1994 -  
1998 välisfirmade kat- 
seseadmetel TTÜ Soojus
tehnika instituudi osa
võtul. Uuringuid läbi vii
nud firmad olid: A. Ahl- 
strom Corporation (hilisem 
Foster Wheeler OY) Soomes, 
Lurgi Lentjes Bahcock Ener- 
gietechnick GmbH Saksa
maal, ABB Combustion 
Engineering Kanadas ja  
ABB Carbon Rootsis.

3. Erinevate seadmetega 
läbi viidud uuringud and
sid sarnaseid tulemusi ja 
näitasid, et atmosfääri- 
rõhul töötamisel on 
põlevkivile sobivamaks 
tsirkuleeriv keevkiht-põle
tustehnoloogia. Selle teh
noloogia rakendamine või
maldab suurendada soo- 
jusjõuseadme kasutegurit 
ja vähendada kahjulike 
heitmete emissiooni.

Keskkonda saastavad  
h e itm ed

1. Vääveldioksiidi kontsentratsioon 
põlemisgaasis põlevkivi tolmpõletamisel 
on 1500 -  2000 mg/m3. Tsirkuleerivas 
keevkihis põletamise korral on väävel
dioksiidi konstentratsioon põlemisgaa
sis alla 10mg/m3. Tulenevalt põlevkivi 
omapärast puudub sealjuures vajadus 
väävelgaaside absorbendi andmiseks 
koldesse.

2. Lämmastikoksiidide kontsentrat
sioon ei ole väikese lämmastiku hulga 
tõttu põlevkivi orgaanilises osas prob
leemiks (sõltumata põlevkivi põletusteh- 
noloogiast). Põlevkivi põletamisel 
keevkiht-tehnoloogiaga on lämmastik
oksiidide hulk põlemisgaasis väiksem 
kui tolmpõletuse korral.

3. Keskkonnakaitse seisukohalt on 
põlevkivi põlemisel tekkivatest kasvu
hoonegaasidest tähtsamad süsihappe
gaas ja dilämmastikoksiid. Süsinik
dioksiidi emissioon väheneb põlevkivi 
põletamisel tsirkuleeriva keevkihiga 
koldes karbonaatide väiksema lagune
mise ja katla kasuteguri suurenemise 
tõttu. Väikese lämmastiku hulga tõttu 
põlevkivi orgaanilises osas on dilämmas- 
tikoksiidi hulk põlemisgaasis väga väike 
ega ületa 2 ppm.

4. Lendtuha üldine kontsentratsioon 
sõltub katla järel paiknevate tuhapüü- 
durite efektiivsusest. Vanade elektrifilt
rite väljavahetamine põlevkivielektri) aa- 
mades on järsult vähendanud tolmu 
hulka põlemisgaasis, viies selle tundu
valt allapoole lubatavat taset. See 
näitab probleemi lahendamise võima
likkust ka keevkiht-põletustehnoloogia 
korral.

E lek tri h ind
Sama paratamatu, kui uute tootmis

võimsuste rajamine on see, et kulud 
tuleb kanda elektri tarbijatel. Oma
ette küsimus on investeeringute opti
meerimine ning rahastamise praktiline 
korraldus ja omandisuhted.

1. Lõpptarbijatele koosneb elektri 
hind agregeeritult kolmest komponen
dist: tootmiskulud elektrijaamas, edas
tus-ja müügikulud (sh kaod) ning mak
sud. Erinevate tarbijate jaoks võivad 
kaks viimast olla erineva suurusega. 
Eestis on keskmises elektrihinnas toot- 
mis-ja edastuskulud ligikaudu võrdsed, 
neile lisandub käibemaks. Võrdluseks 
-  tänases Rootsi kodutarbija tariifis 
moodustavad tootmiskulud (vabaturul 
kujunenud hind) umbes 31%, edas
tuskulud 25% ja maksud 44%.

2. Tohutuid investeeringuid ei va
jata lähiaastail mitte ainult elektri toot
mise uuendamiseks. Elektrivarustuse 
kvaliteedi vastavusse viimine rahvusva
heliste standarditega nõuab miljardili
si investeeringuid elektrivõrkudesse, 
tuues kaasa elektri edastuskulude mär
gatava tõusu. Elektrivõrkude korrashoid 
ja arendamine on seni aastaid olnud 
alafinantseeritud, mis on muuhulgas ka 
üheks suurte võrgukadude põhjuseks. 
Ühe suurlaenu on AS Eesti Energia 
võrkude arendamiseks juba võtnud. 
Oluline on tegeleda kadude vähen
damise ja energiasäästuga.

3. Arvestades Eesti elatustaset on 
elekter suhteliselt kallis. Samas moo
dustavad kulutused elektrile nii toode
tavate kaupade ja teenuste maksumu
ses kui ka elanike väljaminekutes üsna 
tagasihoidliku osa (kulutused elektrile 
Eesti ettevõtete realiseerimise neto- 
käibes on praegu 2% piires ja elanike 
väljaminekutes 3 -  3.5%).

E lek tri to o tm is e  ja  
ja o ta m is e  süsteem

1. Paljuräägitud elektri hajustoot- 
mine taastuvate energiaallikate baasil 
ei suuda väga pikka aega Eesti ener- 
giaprobleeme oluliselt leevendada. Sõl
tuvalt energiakandjast on põhjuseks nii 
toodetud elektri kõrge hind, ressursside 
piiratus, tootmise juhitamatus kui ka 
tehnilised ja looduskaitselised piiran
gud. Tootmise hajutamine (erit i 
tuulegeneraatorite rajam ine) toob 
endaga kaasa suured ümberehitused 
elektrivõrkudes.

2. Kogu arenenud maailm läheb üle 
vaba elektrituru põhimõttele, tuues 
kaasa konkurentsi tootjatele ja  müü
jatele ning jättes võrgutegevuse regulee
ritud monopoliks. Vabaturg ei ole ime
rohi, millel puuduvad ohud. Hind on 
kõikuv ja halvasti prognoositav. Kui 
kauplemise tuhinas kaob huvi toot- 
misvõimsustesse investeerimise vastu, 
järgneb ajutisele hinnalangusele veelgi 
järsem tõus. Eestis kavandatav 15 aas
ta pikkune ostukohustuse ja hinna lep
ing ühe tootjaga ei sobi kuidagi kokku 
vabaturu põhimõtetega, kuid suurendab 
kindlasti hinna stabiilsust (lepinguga 
määratletud). Kui lepingu esimestel 
aastatel on oht, et elektri tarbimise ja 
ekspordi languse korral turg faktiliselt 
ei avanegi, siis lõpuaastatel kollitab 
veelgi suurem mure genereeriva võim
suse defitsiidi tekkimisest.

3. Eesti elektrivõrgu eraldamine 
Venemaa süsteemist on väga kallis 
ettevõtmine, mida ei ole mõtet teha lahus 
teistest Balti riikidest. Ei ole välistatud 
võimalus, et Venemaa ja Euroopa ühen
datud energiasüsteemid sünkroniseeri- 
vad tulevikus oma töö.

Ilma riigi energeetika ja  põlevkivi 
kompleksi põhjalikult läbi töötatud ja 
pikaajalise arengukavata on tänaseid ja 
tulevikuprobleeme raske lahendada. 
Kiiremas korras oleks vaja uuendada 
Eesti energeetika pikaajalist arengu
kava. Senine ametlik kava valmis 1997. 
aastal ja võeti Riigikogus vastu 18. veeb
ruaril 1998. a.



1. ÜLDOSA
1.1. Lepingu pooled, eesmärgid, kehti

vus
1.1.1. Leping on sõlmitud Tallinna Teh

nikaülikooli, edaspidi tööandja, keda esin
dab rektor Andres Keevallik ja  Tallinna Teh
nikaülikooli Ametiliitude Organisatsiooni, 
edaspidi T T Ü  A LO , keda esindab juhatuse 
esimees Toivo Roosimaa, vahel alljärgne
vas.

1.1.2. Lepingu eesmärgiks on ametiühin
gu liikm etele ettenähtud töö, töötasusta
mise ja  sotsiaalsete tingimuste konkreti
seerimine, m ille aluseks on:

Eesti Vabariigis kehtivad seadused,
Teenistujate Ametiliitude Organisatsioo

ni (T A L O ) ja  Eesti Vabariigi (E V ) Valitsuse 
vahel sõlmitud kokkulepped,

T T U  põhikiri ja  töösisekorraeeskiri (edas
pidi TSE).

1.1.3 Kollektiivleping on sõlmitud päe
vast, m il mõlemad pooled on sellele alla kir
jutanud ning kehtib kuni 31. detsembrini 
2002.a.

1.1.4. Kollektiivlepingu kehtivuse ajal ja  
kollektiivlepingu tingimuste täitmise kor
ral on pooled kohustatud pidama töörahu. 
Pooled tunnistavad töötajate õigust osale
da ametiühingute poolt algatatud solidaar- 
susaktsioonides sh. toetusstreikides.

1.1.5. K o llek tiiv lep ingu  kehtivusaja 
lõppemisel või kui pooled ei täida kollek
tiivlepingu kokkulepitud tingimusi, jäävad 
kehtima kuni uue kollektiivlepingu sõlmi
miseni käesoleva kollektiivlepingu ting i
mused, vä lja  arvatud kohustus pidada 
töörahu. Töörahu katkeb ka juhul, kui TTÜ-s 
kehtestatakse tööandja poolt halvem aid 
tingimusi kui on kokku lepitud EV  valitsu
sel TALO-ga.

1.1.6. Kui töösuhteid reguleerib mitu sar
nast konkureerivat normi, kohaldatakse 
töötajatele soodsamat sätet.

1.2. Lepingus kasutatavad mõisted
1.2.1. Tööandja- TTÜ , keda esindavad 

rektor või tema poolt volitatud isik.
1.2.2. Töötaja- TTÜ-s töölepingu alusel 

töötav isik, kes on T T Ü  A LO  liige.
1.2.3. Ametiühingu usaldusisik - struk

tuuriüksuse ametiühingu liikmete esindaja 
töösuhetes struktuuriüksuse juhiga.

1.3. Tööandja ja  T T Ü  A LO  juhatuse 
vahelised suhted

1.3.1. Pooled kohustuvad pidama lä 
birääkimisi kokkuleppe saavutamiseks all- 
järgnevates töösuhteid puudutavates küsi
mustes: palgatingimused, töötingimused, 
töö- ja  puhkeaeg, töölepingu peatamise, 
muutmise ja  lõpetamise tingimused, tööta
jate koondamise tingimused, töötervishoiu 
ja  tööohutuse tingimused, kutse-, täiendus- 
ja  ümberõppe tingimused, kollektiivlepin
gu muutmise, pikendamise ja  uue kollek
tiivlepingu sõlmimise kord ning töötajate 
ja  tööandjate nõudmiste esitam ise kord 
kollektiivse töötüli puhul.

1.3.2. Tööandja on kohustatud andma ja  
ametiühingu usaldusisikutel ning TTÜ  ALO  
juhatuse liikmetel on õigus saada töösuhete 
alast teavet oma kohustuste täitmiseks.

1.3.3. Tööandja tagab liikmemaksu kin
nipidamise ametiühingu liikme töötasust 
ning nende summade ülekandmise TTU  ALO  
pangaarvele üksnes töötaja kirjaliku aval
duse alusel.

1.3.4. T T Ü  A LO  juhatus kohustub kaks 
korda aastas (märtsis, novembris) andma 
tööandja personaliosakonnale teavet tööta
jate kuuluvusest ametiühingusse. Valitud 
usaldusisikutest ja  T T Ü  A LO  juhatuse liik
metest ning nende volituste muutumisest 
ja  lõppemisest peab ametiühing tööandjat 
informeerima viivitamatult.

1.3.5. T T Ü  A LO  konverentse peetakse 
reeglina töövälisel ajal. Töö ajal võib 
nimetatud üritusi läbi viia tööandja ja T T Ü  
A LO  juhatuse vastastikusel kokkuleppel.

1.3.6. T T Ü  A LO  juhatusel on õigus kor
raldada oma töönõupidamisi töö ajal m itte

sagedamini kui kord kuus kestvusega kuni 2 
tundi.

1.3.7. Tööandja võimaldab T T Ü  ALO  ju 
hatusel tasuta kasutada ruumi (ruume) pin
naga vähem alt 30m2. Ruum i (ruum ide) 
asukoht määratakse eraldi lepinguga.

2. TÖÖSUHTED
2.1. Töölepingu sõlmimine ja muutmine
2.1.1. Tööle asumisel sõlmib töötaja 

kooskõlas töölepingu seadusega (edaspidi 
TLS ) ja  TTÜ-s kehtestatud töölepingu 
vormistamise korrale kirjaliku töölepingu, 
milles fikseeritakse töölepingu kohustuslikud 
(TLS  paragrahv 26) ja  lisatingimused, seal
hulgas töötamine õhtusel ja  öisel ajal ning 
ohtlikel ja  tervistkahjustavatel töödel.

2.1.2. Õppejõudude ja  teadustöötajate 
töölevõtmine toimub vastavalt TTÜ  põhikir
ja le ja  sise-eeskirjadele.

2.1.3. Töötajate ü leviim ine osalisele töö
ajale toimub vastavalt TLS  paragrahvile 68, 
teatades sellest ette üks kuu. Etteteatamis- 
aja vältel tagatakse töötajale enne osalisele 
tööajale üleviim ist töölepingus kokku lep i
tud palk.

2.1.4. Töö ümberkorraldam isest, m ille 
tulemusena võib väheneda töötaja töötasu, 
halveneda töö- ja  puhkerejnim , teatab 
tööandja töötajale ja  T T Ü  A LO  juhatusele 
kirjalikult ette vähemalt kaks kuud ja  sel
gitab tingimuste halvenemise põhjused.

2.1.5. Palgatingim uste muutus fiksee
ritakse töölepingus, mis a llk irjastatakse 
tööandja esindaja ja  töötaja poolt.

2.2. Töölepingu lõpetamine
2.2.1. Töölep ingu  lõpetam ine toim ub 

TLS -is  ettenähtud korras ning vastavuses 
käesoleva lepinguga.

2.2.2. Tööandja on kohustatud töölepin
gu lõpetamise päeval maksma töötajale kõik 
saadaolevad summad kooskõlas seadustega.

2.2.3. Töölepingu lõpetamisel koondamise 
tõttu  lähtub tööandja T L S  § 99 toodud 
põhimõtetest. Võrdsete n ä ita ja te  korral 
eelistatakse T T Ü  A LO  liikmeid ja  pensioni- 
eelses eas töötajaid (kuni kolm  aastat enne 
pensioniea saabumist).

2.2.4. Tähtajalise töölepingu lõpetamisel 
tööandja a lgatusel võetakse hüvituse 
maksmisel aluseks kogu TTÜ -s töötatud 
pidev tööstaaž.

2.2.5 Pidevaks tööstaažiks loetakse TTÜ-s 
vaheaegadeta  töötam ist. Töölep ingu  lõ 
petamine ja  uue sõlmimine samade poolte 
vahel kuni kahe kuu jooksul ning töölepingu 
peatumine seaduses ettenähtud juhtudel ei 
katkesta pidevat tööstaaži TTÜ-s.

2.2.6. Töölepingu lõpetamisel ametiühin
gu liikm ega töötaja koondamise tõttu on 
tööandja kohustatud sellest kirjalikult teata
ma nii töötajale kui TTÜ  A LO  juhatusele, 
näidates koondamise põhjuse. TLS -is  
ettenähtud etteteatamisaeg algab kirjaliku 
teate saamise päevast töötaja poolt.

2.2.7. Tööta ja l ja  teda  esindaval 
ametiühingu usaldusisikul on õigus nõuda 
ning tööandjal on kohustus esitada täien
davaid andmeid töölepingu lõpetamise koh
ta.

2.2.8. Töötaja ja  tööandja vahelisest töö
suhtest tekkinud lahkarvamus lahendatakse, 
lähtudes Individuaalse töövaidluse lahen
damise seadusest, võimaluse korral töötaja 
ja  tööandja kokkuleppel, kasutades ameti
ühingu usaldusisiku või TTU  ALO  juhtorgani 
vahendust.

2.2.9. Lahkarvamuste lahendamiseks võib 
tööandja moodustada, kooskõlastatult tööta
ja te usaldusisiku või TT Ü  A LO  juhtorgani
ga, lepituskomisjoni, m ille koosseis, päde
vus ja  töökord määratakse tööandja ja  T T Ü  
A LO  juhtorganiga omavahelisel kokkulep
pel. Küsimus otsustatakse vähem alt ühe 
nädala jooksul, et ei aeguks töövaidlusorga- 
nisse pöördumise tähtaeg.

2.2.10. Lahkarvamuse kokkuleppe teel la
hendamise taotlem ine ei võta pooltelt õi
gust pöörduda töövaidluse lahendamiseks

töövaidluskomisj oni.
2.2.11. Töötaja ja  tööandja võivad pöör

duda ind ividuaalse tööva id luse lahen
dam iseks kas töövaidluskom isjon i või 
kohtusse. Avalduse esitamine töövaidlusko
misjoni ja  kohtusse samaaegselt on keelatud.

2.3. Tä iend-ja  ümberõpe
2.3.1. Tööta ja te l on õigus täiend- ja  

ümberõppele (koolitusele) oma ametikohal 
töötamiseks vaja like ameti-, ku tse-ja  eri
alaste teadm iste omandamiseks ja  täien
damiseks ning kvalifikatsiooni tõstmiseks. 
Õppega seotud kulud kaetakse vastavalt 
Täiskasvanute koolituse seadusele.

2.3.2. TT Ü -s vähem a lt v iim ased viis 
aastat pidevalt töötanud töötajale, kellega 
on kavas lõpetada tööleping koondamise 
tõttu, võimaldab tööandja täiend- või üm
berõppe (vähemalt 14 päeva) TLS-is ettenäh
tud ettetea tam ise aja kestel, põhipalga 
säilitam isega, töötaja kirja liku  avalduse 
alusel.

2.3.3. Konkursi korras valitud korralis
tel õppejõududel ja  teadustöötajatel on õi
gus saada kva lifika ts ioon i tõstm iseks 
põhitööst vabastust põhipalga säilitamise
ga üks semester v iie  aasta kestel. Õppejõud 
ja  teadustöötaja peab oma soovist tööand
ja t informeerima hiljemalt taotletavale va
bastusele eelneval semestril.

2.3.4. Kokkuleppel tööandjaga on tööta
ja l õigus saada tööalaseks koolituseks 
õppepuhkust vähemalt 14 päeva aastas koos 
põhipalga säilitamisega.

2.3.5. Ametiühingu liikm el on õigus osa
leda ametiühingu korraldataval ja  finant
seeritaval täiendõppel kuni üks nädal tööaas
ta jooksu l. Õppepuhkuse taotlem iseks 
põhipalga sä ilitam isega tuleb tööandjat 
(struktuuriüksuse juhti) informeerida vähe
m alt üks nädal ette.

2.4. Usaldusisiku valimise kord, kohus
tused, õigused

2.4.1. Usaldusisik valitakse struktuuriük
suse ametiühingu liikmete hulgast TTU  ALO 
Põhikirjas sätestatud korrale, üks usaldusisik 
vähem alt 30 am etiühingu liikm e kohta. 
Struktuuriüksuses, kus töötab a lla  30 
ametiühingu liikme, valitakse usaldusisik 
m itme struktuuriüksuse peale arvestusega 
üks usaldusisik vähem alt 30 ametiühingu 
liikm e kohta.

2.4.2. Usaldusisiku ennetähtaegne tagasi
kutsumine toimub samas korras kui vali
mine.

2.4.3. Usaldusisikuks valitud töötaja jääb 
tööandjaga töösuhetesse.

2.4.4. Usaldusisiku kohustuseks on teda 
volitatute nimel esindama töötajaid töösu
hetes tööandjaga vastavalt Töötajate usal
dusisiku seaduse (edaspidi TÜ S ) paragrahv 
5 loetletud küsimustes.

2.4.5. Usaldusisikul on teda volitatute

nimel õigus saada tööandjalt volituste täit
miseks vajalikku teavet vastavalt TUS-i 
paragrahv 6 loetletud küsimustes.

2.4.6. Usaldusisikul on teda volitatute 
nimel õigus peatada töölepingu lõpetamine 
koondamise tõttu TLS-i paragrahv 89 tingi
mustel.

2.4.7. Tööandja kohustub lubama usaldus
isikul oma ülesannete täitmiseks tasuta 
kasutada tööandjale kuuluvaid tööruume, 
side-ja paljundusvahendeid.

2.4.8. Usaldusisiku õigused laienevad 
töötajatele, kes T T Ü  ALO  juhtorgani poolt 
on volitatud pidama tööandjaga kollektiiv
lepingu ja  palgakokkuleppe alaseid läbi
rääkimisi.

2.5. Tagatised T T Ü  A LO  usaldus
isikutele ja  juhatuse liikmetele

2.5.1. Tööandja kohustub ametiühingu 
usaldusisikute ja TTU  ALO juhatuse liikmete 
nõudmisel tagama nendele ülesannete täit
miseks põhitöö ajast vähem alt 4 tundi 
nädalas või kuni 2 päeva kuus. Selle aja eest 
säilitatakse keskmine palk ning õigusaktide
ga ja  käesoleva kollektiivlepinguga ettenäh
tud soodustused.

2.5.2. Usaldusisiku ja  juhatuse liikme 
volituste ajal ei või vähendada tema palka, 
halvendada tema töötingimusi, viia teda üle 
vähemtasuvale tööle võrreldes usaldus
isikuks või juhatuse liikmeks valimistele 
eelneva perioodiga.

2.5.3. Töölepingu lõpetamine tööandja 
algatusel usaldusisikuga või juhatuse liik
mega usaldusisiku või juhatuse liikme voli
tuste ajal ja  ühe aasta jooksul pärast voli
tuste lõppemist on võimalik tingimusel kui 
on saadud kiijalik arvamus TTU  ALO juha
tuselt ning töölepingu lõpetamisega nõus
tub Riigi Tööinspektsiooni Tallinna piir
konna tööinspektor.

3. TÖÖ-JA PUHKEAEG.
PUHKUS

3.1. Tööaja korraldus
3.1.1. Töötajate tööaja korraldus on 

m ääratletud T T Ü  töösisekorraeeskirja-, 
käesoleva kollektiivlepingu ja  töölepinguga.

3.1.2. Õppejõudude arvestuslik tööaeg 
aastas on 1540 töötundi, sellest reeglina 
auditoorset koormust õppeaastas a ll
järgnevalt:

professor 128 tundi aastas, keskmiselt 4 
tundi nädalas,

dotsent 192 tundi aastas, keskmiselt 6 
tundi nädalas,

lektor 384 tundi aastas, keskmiselt 12 
tundi nädalas,

assistent 256 tundi aastas, keskmiselt 8 
tundi nädalas,

õpetaja 512 tundi aastas, keskmiselt 16 
tundi nädalas.

jä rg  p öö rd e l



algus lk 3
Loetletud auditoorse koormuse üle

tamisel professoritel ja dotsentidel 1,5 kor
da tasustatakse ületatud akadeemilised 
tunnid eraldi. Dotsendiga võrreldaval tase
mel teadustegevuses osaleval lektoritel ja 
õpetajatel auditoorse koormuse ületamisel 
1,25 korda tasustatakse ületatud akadeemi
lised tunnid eraldi.

3.1.3. Professori ja dotsendi ülesandeks 
on erialane õppe-, teadus-ja arendustege
vus tasakaalustatud mahus töölepingu kes
tuse ulatuses sh professoritel magistrantide 
ja doktorantide, ning dotsentidel magistran
tide juhendamine.

3.1.4. Assistendi ülesandeks on erialane 
õppe-, teadus- ja arendustegevus tasa
kaalustatud mahus töölepingu kestuse ula
tuses.

3.1.5. Lektori ja õpetaja ülesandeks on 
erialane õppe- ja  arendustegevus tasa
kaalustatud mahus töölepingu kestuse ula
tuses.

3.1.6. Vanemteaduri ja teaduri ülesandeks 
on erialane teadus-, õppe-ja arendustegev
us tasakaalustatud mahus töölepingu kes
tuse ulatuses.

3.1.7. Kõigile TTÜ-s ohtlikes ja tervist
kahjustavates tingimustes töötavatele 
töötajatele on ette nähtud lühendatud 
töönädal. Lühendatud tööaja kestus sõl
tuvalt tervistkahjustavatest mõjuritest 
tuuakse lisas 1.

3.1.8. Lühendatud töönädal kehtestatakse 
struktuuriüksuse juhi taotluse alusel koos
kõlastatult töökeskkonnavolinikuga ja see 
fikseeritakse töölepingus.

3.1.9. Tööandja kohustub õppetöö 
planeerima selliselt, et õppejõududel ei 
tuleks oma tööülesannete täitmiseks vaheta
da töökohta linna eri paigus asuvates õppe
hoonetes rohkem kui üks kord päevas ning,

et töökoha vahetamiseks jääb aega vähe
malt 60 minutit. Selle mittetäitmisel võib 
õppejõud objektiivsetel tingimustel kasuta
da taksot, kusjuures taksoarve tasutakse 
talle õppeosakonna eelarvest.

3.1.10. Kui tööruumide temperatuur on 
madalam kui +18° C < mõõdetuna lm  kõrgu
sel põrandast) on tööandja kohustatud töö 
ümber korraldama. Kui töö ümberkorral
damine osutub võimatuks, lühendatakse 
töötajate tööpäeva ja  säilitatakse tööst 
vabastatud aja eest töötasu vähemalt tun- 
nipalgamäära ulatuses. Temperatuuriga alla 
+15°C (mõõdetuna lm  kõrgusel põrandast) 
lubatakse töötajad töölt ära ja säilitatakse 
töötasu vähemalt palgamäära ulatuses. 
Taotluse töö ümberkorraldamiseks esitavad 
usaldusisik ja töökeskkonnavolinik vastava 
struktuurüksuse juhile, lisades ruumide 
temperatuuri mõõtmise tulemused ja tööta
jate nimekirja, kelle osas töö ümberkorral
damist taotletakse.

3.1.11. Tööandja võimaldab eelregist- 
reeritud sihtgruppidel kasutada TTU spordi
hoonet ja välisväljakuid. Saali kasutamise 
üür kaetakse ülikooli eelarvest TTÜ 
Spordiklubile ettenähtud sihtfinantsee
rimise vahenditest.

3.2. Puhkeaeg
3.2.1. Lühiajaliste puhkepauside pikkus 

ja arv sõltub töötaja töö iseloomust ning 
selle määrab struktuuriüksuse juht. 
Lõunavaheaeg ja selle kestvus määratle
takse TTÜ töösisekorra eeskirjaga või töö
lepingu sõlmimisel.

3.3. Puhkus
3.3.1. TTU töötajatele antakse igaaastast 

põhipuhkust 28 kalendripäeva ja ettenähtud 
juhtudel lisapuhkust, mis liidetakse põhi
puhkusele ja üldjuhul antakse sellega koos. 
Konkreetsed puhkusekestvused fiksee
ritakse töölepingus.

3.3.2. Õppejõudude pikendatud puhkus on 
56 kalendripäeva.

3.3.3. Vanemteadurite ja teadurite piken
datud puhkus on 42 kalendripäeva.

3.3.4. Struktuuriüksuste juhtide ja pea
spetsialistide lisapuhkus on 14 kalendri
päeva.

3.3.5. Vanemspetsialistide, spetsialistide 
ja  nooremspetsialistide lisapuhkus on 7 
kalendripäeva.

3.3.6. Töötajatele, kes töötavad tööle
pingu alusel ja kelle tööleping ei ole pea
tatud, antakse tasulist lisapuhkust ajavahe
mikus 27.12-31.12.

3.3.7. Kõigile TTÜ-s ohtlikes ja tervist
kahjustavates tingimustes töötavatele 
töötajatele antakse igaaastast lisapuhkust. 
Lisapuhkuse kestus sõltuvalt tervistkah
justavatest mõjuritest tuuakse lisas 2.

3.3.8. Lisapuhkust ohtlikes ja tervistkah
justavates tingimustes töötamise eest 
antakse töötajale, kes töötab nendes tingi
mustes vähemalt 75 %  tööajast.

3.3.9. Lisapuhkus antakse ainult ühe oht
liku või tervistkahjustava mõjuri alusel. 
Mitme kahjuliku näidustuse esinemisel 
võetakse aluseks neist tervisele enamkah- 
julik.

3.1.10. Lisapuhkus kehtestatakse struk
tuuriüksuse juhi taotluse alusel kooskõ
lastatult töökeskkonnavolinikuga ja liide
takse põhipuhkusele ning fikseeritakse puh- 
kusegraafikus.

3.3.11. Puhkuse ajakava koostatakse 
struktuuriüksuste juhi poolt ja tehakse 
töötajatele teatavaks jaanuarikuu jooksul.

3.4. Vabade päevade taotlemine
3.4.1. Töötajatele võimaldatakse kuni 3 

vaba päeva põhipalga säilitamisega nende 
või nende laste abiellumise, pereliikmete 
surmaja isale lapse sünni puhul.

3.5. Puhkusetasu maksmine
3.5.1. Puhkusetasu makstakse hiljemalt 

eelviimasel tööpäeval enne puhkuse algust 
täies ulatuses. Ettenähtud ajal puhkuseta
su mittemaksmisel tööandja süül võib usal
dusisik töötajate soovil esitada avalduse oma 
volitajate puhkuse pikendamiseks.

4. TÖÖTASU
4.1. Mõisted
4.1.1. Astmepalga alammäär - TTÜ pal

gaeeskirjades kehtestatud astmepalk.
4.1.2. Palgamäär-töölepingus kokkule

pitud põhipalk, mis ei või olla väiksem, kui 
töötaja astmepalga alammäär ning millele 
on juurde arvestatud lisatasu tööstaaži eest 
kelledele on see vastavalt käesolevale 
lepinguga ette nähtud.

4.2. Töötasustamise põhimõtted
4.2.1. TTÜ  töötajate töö tasustamine 

toimub kooskõlas Palgaseaduse, Töölepin
guseaduse, TTÜ palgaeeskirja ja käesoleva 
kollektiivlepingu sätetega.

4.2.2. Töötaja põhipalk määratakse kind
laks töölepinguga, lähtudes töötaja ametiko
ha astmepalga alammäärast, kvalifikat
sioonist ja tööpanusest.

4.2.3. Ametikoha astmepalga alammäär 
fikseeritakse kollektiivlepingu palga- 
kokkuleppes.

4.2.4. Õppejõududele ja teadustööta
jatele arvestatakse põhipalgale juurde li
satasu teaduslik-pedagoogilise tööstaaži 
eest vastavalt käesoleva kollektiivlepingu 
punktile 4.3.1.

4.2.5. Vanemteaduri jateaduri kaasamine 
auditoorsesse õppetöösse toimub reeglina 
õppetööks ettenähtud vahendite arvelt.

4.2.6. Üliõpilaste edukalt kaitstud 
lõputööde juhendajaid tasustatakse reegli
na õppetööks ettenähtud vahendite arvelt.

4.2.7. Juhul kui töötaja teeb tööandja 
taotlusel lisaks töölepingu järgsele tööle 
lisatööd, makstakse selle eest lisatasu. Lisa
tasu suurus määratakse kindlaks tööandja 
ja töötaja vahelisel kokkuleppel.

4.2.8. Töötaja ületunnitöö, töö puhkepäe
vadel ja riigipühadel tasustatakse vastavalt 
kehtivatele seadustele.

4.2.9. Töö tasustamine töötaja asen
damise korral fikseeritakse töölepingu lisas.

4.3. Palgamäära tõus tulenevalt

teaduslik-pedagoogilisesttööstaajrist
4.3.1. Palgamäär tõuseb tulenevalt 

teaduslik-pedagoogiüsest tööstaajrist tööta- 
jatel, kes on TTÜ-ga sõlminud töölepingu 
mitte varem kui 01. september 2000. a.

4.3.2. Punktis 4.3.1 nimetatud töötaja
tel tõuseb palgamäär protsentuaalselt ar
vutuse aluseks olevast astmepalga alam
määrast alljärgnevalt:

lektor pärast 3 aastast töötamist samal 
ametikohal 5 % ja 6 aastast 4%,

õpetaja pärast 3 aastast töötamist samal 
ametikohal 5 % ja 6 aastast 4% ,

assistent pärast 3 aastast töötamist sa
mal ametikohal 5%,

teadur pärast 3 aastast töötamist samal 
ametikohal 5 % ja 6 aastast 4%.

4.3.3. Esimene palgamäära tõus 
arvestatakse staabi puhul juurde punktis
4.3.2. toodud protsendina vastava ametiko
ha astmepalga alammäärale, teisel 
staabiastmel lisatakse vastav protsent juur
de eelnevalt tõstetud astmepalga alam
määrale.

4.3.4. Staažist lähtuvat palgamäära 
tõstetakse töötaja või TTÜ ALO avalduse 
alusel.

4.4. Palk
4.4.1. Käesoleva lepinguga hõlmatud 

TTÜ töötajate palgatingimusi reguleerib 
poolte vahel kollektiivlepingu lisana palga- 
kokkulepe ( edaspidiPalgakokkulepe), mis 
on kollektiivlepingu lahutamatu osa.

4.4.2. Pooled on seisukohal, et tuleb 
rakendada kõiki meetmeid tõstmaks õppe- 
ja  teadustööga seotud töötajate palgad 
konkurentsivõimelisele tasemele Tallinna 
tööturul.

4.4.3. Ametikoha astmepalga alammäära 
suuruse üle peetakse läbirääkimisi tööand
ja ja ametiühingu vahel igal aastal.

4.4.4. Eelläbirääkimisi palgakokkuleppe 
sõhnimiseks järgnevaks aastaks alustatakse 
veebruaris ja lõpetatakse 15. märtsiks.

4.4.5. Eelläbirääkimistel saavutatakse 
põhimõttelised kokkulepped astmepalkade 
alammäärades, töötajate jaotuses pal- 
gagruppidesse ja  tarbijahinnaindeksi 
arvessevõtmise viisis.

4.4.6. TTÜ ALO saadab eelläbirääkimis
tel saavutatud palgakokkuleppe EKAÜ 
UNIVERSITASele, kes edastab selle Hari
dusministeeriumile ja Rahandusministeeri
umile arvestamiseks järgneva aasta riigi
eelarves üliõpilaskoha maksumuse 
määramisel.

4.4.7. Palgakokkulepe järgnevaks aastaks 
sõlmitakse hiljemalt 1,5 kuud pärast Riigi
eelarve vastuvõtmist Riigikogu poolt.

4.4.8. Palgakokkuleppe lisadeks on: 
töötajate astmepalkade alammäärade

konkreetsed numbrilised suurused,
töötajate jaotus palgagruppidesse pal

gaastmestikus.
4.4.9. Täiendavatele läbirääkimistele 

asutakse ja töötajate astmepalga alam
määra ja põhipalka korrigeeritakse kollek
tiivlepingu kehtivuse ajal järgmistel tingi
mustel:

Valitsuse poolt palgakorralduslike aluste 
muutmisel,

Valitsuse ja TALO vahelise töötasusta
mise kokkuleppe sõlmimisel,

Uue TTU palgaeeskirja rakendamisel või 
kehtiva palgaeeskirja muutmisel.

4.5. Palga maksmise kord
4.5.1. Töötaja töötasu kantakse palga 

arvestuse perioodile iga järgneva kuu 06. 
kuupäevaks tema poolt kirjalikult näidatud 
pangaarvele. Töötasu ülekandmiseks tehtud 
kulutused (arveldusarve avamine ja ülekan
detasu) katab ülikool.

4.5.2. Kui 06. kuupäev langeb puhkepäe
vale tagatakse ülekande sooritamine eel
neval tööpäeval. Puhkusetasu kantakse üle 
hiljemalt eelviimaseks tööpäevaks enne 
puhkuse algust.

4.5.3. Töötasu pangaarvele ülekandmise
ga viivitamisel tööandja süül makstakse 
töötajale iga viivitatud päeva eest viivist 
0,5% töötajale ülekandmisele kuulunud 
töötasust.

4.5.4. Tööandja kohustub andma igale
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töötajale iga kuu 06. kuupäevaks üksikasja
liku väljavõtte tema palgaarvestusest koos 
ülekande korralduse teostamise kuupäeva 
äranäitamisega.

5. TÖÖTERVISHOID JA TÖÖOHUTUS
5.1. Üldsätted
5.1.1. Käesolev kollektiivlepingu peatükk 

kehtib kõigi TTÜ töötajate kohta.
5.1.2. Tööandja ja töötajad on kohustatud 

ohutu töökeskkonna nimel tegema koostööd. 
Selleks tööandja konsulteerib töötajate või 
nende usaldusisiku ja töökeskkonnavolini- 
kega igas töökeskkonnaga seotud küsimus
es, töökeskkonna parandamise abinõude 
kavandamisel arvestab nende ettepanekute
ga ning kaasab nad kavandatu elluviimisele.

5.2. Tööandja kohustused
5.2.1 Tööandja on kohustatud töö korral

damisel tagama ohutud ja tervislikud 
töötingimused vastavuses Töötervishoiu ja 
tööohutuse seaduse paragrahv 13 sätetega 
ning teiste töökeskkonna alaste õigusaktide
ga, samuti töökeskkonna järelevalve organi 
ettekirjutuste ja korraldustega. Tööandja 
peab tagama töökeskkonna-alaste õigusak
tide kättesaadavuse ning nõudma töötajailt 
nende täitmist.

5.2.2 Tööandjal on õigus kehtestada 
töötingimusi tervislikumaks ja ohutumaks 
muutmiseks õigusaktides ettenähtust range
mad töökeskkonna nõudeid juhul, kui see ei 
põhjusta kollektiivlepingu teiste kokku
lepete halvenemist.

5.2.3 Töölepingu sõlmimisel või muut
misel peab struktuuriüksuse juht selgitama 
töötajaile tema töö ohtusid ja kahjulikke 
mõjusid, nendes tingimustes töötamist ja 
selgitama, kuidas käituda tööõnnetuse kor
ral. Enne ohtlikule või tervistkahjustavale 
tööle lubamist tuleb kontrollida töötajate 
töökeskkonna alaseid teadmisi ning vaja
duse korral organiseerida täiendõpe.

5.2.4 Töölepingu tingimuste halvenemine 
töökeskkonna osas vormistatakse kirjalikult 
töölepingu lisas, kusjuures tingimuste hal
venemisest on tööandja kohustatud tööta
jale ja usaldusisikule kirjalikult ette teata
ma vähemalt ühe kuu. Kuni vastavate muu
datuste viimiseni töölepingusse on töötajal 
õigus keelduda töötamast uutes tingimus
tes.

5.2.5. Tööandja kohustub seaduses 
ettenähtud juhtudel varustama töötajad 
enne nende tööle asumist kaitserõivastuse, 
jalatsite ja muude kaitsevahenditega, sa
muti korraldab kaitserõivaste regulaarset 
pesemist või keemilist puhastamist, tagab 
esmaabivahendite kättesaadavuse tööta
jate arvule ja töötingimustele vastavas va
jalikus loetelus ja  koguses.

5.2.6. Tööandja organiseerib raske, ter
vistkahjustava või ohtliku töö tegijaile enne 
nende tööle asumist ja edaspidi regulaarselt 
Sotsiaalministeeriumi poolt ettenähtud pe
rioodilise tervise kontrollimise. Tervise 
kontrollimine on kohustuslik ja  sellest 
kõrvalehoidnud töötajat tööle ei lubata.

5.2.7. Tööandja peab töötajale, kes vähe
malt poole oma tööajast töötab kuvariga, 
korraldama tervisekontrolli, mis hõlmab:

-silmade ja nägemise kontrolli, arves
tades töötervishoiuarsti või silmaarsti 
määratud tähtaega konkreetsele töötajale, 
kuid mitte harvem kui üks kord kolme aas
ta jooksul, või töötaja nõudmisel kuvariga 
töötamisel tekkinud nägemishäirete korral, 

-luu-ja lihaskonna seisundi kontrolli, 
eelkõige sundasendis viibimisega seotud 
vaevuste avastamiseks, sagedusega mitte 
harvem kui üks kord kolme aasta jooksul, 
või töötaja nõudmisel kuvariga töötamisel 
tekkinud vaevuste korral.

5.2.8. Kui punktis 5.2.7. nimetatud kont
rollil selgub, et töötaja nägemisteravus on 
vähenenud, peab tööandja hankima arsti 
tõendi alusel töötajale kuvariga tööks 
ettenähtud prillid või muud nägemisteravust 
korrigeerivad abivahendid või kokkuleppel 
töötajaga hüvitama nende maksumuse.

5.2.9. Keelatud on rakendada töötajat, 
ka tema nõusolekul, meditsiiniasutuse ot
suse järgi tema tervisele vastunäidustatud

töödel ja töödel, mille tegemiseks töötajal 
ei ole töökeskkonna alast väljaõpet.

5.2.10. Ohtlikes ja tervistkahjustavates 
tingimustes töötavatele töötajatele nähak
se ette olenemata ametikohast tööandja 
poolt järgmised soodustused:

ohtlikes ja tervistkahjustavates tingimus
tes töötavatele töötajatele lühendatud 
töönädal, mille rakendamise kord on toodud 
käesoleva kollektiivlepingu punktides 3.1.7 
ja 3.1.8. ning kestused sõltuvalt mõjuritest 
lisas 1,

ohtlikes ja tervistkahjustavates tingimus
tes töötavatele töötajatele igaaastane 
lisapuhkus, mille rakendamise kord on 
toodud käesoleva kollektiivlepingu punk
tides 3.3.7 kuni 3.3.10. ning kestused sõl
tuvalt mõjuritest lisas 2,

vastavalt arstliku komisjoni otsusele 
kahjulike aineid neutraliseerivaid toidu
aineid.

5.3. Töötajate kohustused ja õigused
5.3.1. Töötaja on kohustatud täitma 

Töötervishoiu ja tööohutuse seaduse para
grahv 14 sätetega ettenähtud, samuti 
tööandja poolt kehtestatud nendest õigusak
tidest rangemaid töötervishoiu ja  tööohu
tuse nõudeid, mis on ette valmistatud koos
töös ametiühingu esindajatega.

5.3.2. Töötaja on kohustatud kasutama 
õnnetuste ja tervisekahjustuste vältimiseks 
kaitsevahendeid.

5.3.3. Töötaja on kohustatud keelduma 
tööst, mille tegemiseks ta ei ole saanud 
töötervishoiu või tööohutuse alast väljaõpet.

5.3.4. Töötaja on kohustatud täitma 
tööandja, vahetu töökorraldaja ning tööter
vishoiu ja  tööohutuse alast järelevalvet 
teostatavate isikute seaduslikke korraldu
si.

5.3.5. Töötaja on kohustatud teatama 
õnnetusjuhtumist või selle tekkimise ohust 
viivitamatult oma vahetule töökorraldajale 
või tööandjale.

5.3.6. Töötajal on õigus keelduda tööst, 
mis kahjustab tema enda või kaastöötajate 
elu ja tervist või reostab keskkonda ning on 
kohustatud ohust viivitamatult teatama va
hetule töökorraldajale või tööandjale.

5.4. Töökeskkonnanõukogu ja töö- 
keskkonnavolinik

5.4.1. Töökeskkonnanõukogu
5.4.1.1. Töötervishoiu ja  töökaitse küsi

mustes moodustatakse tööandja algatusel 
töökeskkonnanõukogu, kus on võrdselt 
tööandja esindajaid ja töötajate valitud 
esindajaid. Nõukogu liikmeid on vähemalt 
neli ja nende volitused kehtivad kaks aastat.

5.4.1.2. Töötajate esindajad valitakse 
Töötervishoiu ja tööohutuse seaduse para
grahv 17 lõikes 4 kehtestatud korras.

5.4.2. Töökeskkonnavoliniku tegevus ja 
tagatised

5.4.2.1. Töökeskkonnavolinik on tööta
jate valitud esindaja töötervishoiu ja töö
ohutuse küsimustes.

5.4.2.2. Töökeskkonnavoliniku kohus
tused sätestab Töötervishoiu ja tööohutuse 
seaduse paragrahv 17 lg 5. Struktuuriüksu
ses võidaks töökeskkonnavolinikule koos
tada täpsem tööjuhend.

5.4.2.3. Tööandja korraldab oma kulul 
töökeskkonnavolinikule tema kohustuste 
täitmiseks vajaliku välja- ja  täiendõppe.

5.4.2.4. Töökeskkonnavoliniku ülesannete 
täitmiseks võimaldab tööandja töötajale 
põhitöö arvelt vähemalt 2 tundi nädalas. 
Selle aja eest säilitatakse töötajale kesk
mine palk.

5.4.2.5. Töölepingu lõpetamine töö- 
keskkonnavolinikuga tööandja algatusel on 
lubatud töötaja volituste ajal ja ühe aasta 
jooksul pärast volituste lõppemist ( välja 
arvatud TLS paragrahvis 86 p 1,2,9 ja 11 
ette nähtud alused) üksnes tööandja asuko
ha tööinspektori nõusolekul.

5.4.2.6. Töökeskkonnavolinikul on TLS-i 
paragrahv 94 ning kollektiiv- ja töölepingus 
ettenähtud tagatised.

5.4.3. Töökeskkonnavoliniku valimise 
kord

5.4.3.1. Igas struktuuriüksuses, kus 
töötab üle 10 töötaja, valitakse töökeskkon-

navolinik.
5.4.3.2. Töökeskkonnavoliniku volituste 

perioodi pikkus on kaks aastat.
5.4.3.3. Töökeskkonnavolinik valitakse 

struktuuriüksuse üldkoosolekul.
5.4.3.4. Üldkoosolekul on võimalik osale

da kõigil töötajatel kas otse või lihtkirja
likult volitatud isiku kaudu.

5.4.3.5.Üldkoosolek on otsustusvõime
line, kui sellel osaleb vähemalt 50% struk
tuuriüksuse töötajatest.

5.4.3.6. Töökeskkonnavoliniku kandidaat 
peab väljendama oma nõusolekut kandidee
rida kas kohapeal suuliselt või eelnevalt kir
jalikult.

5.4.3.7. Töökeskkonnavolinik valitakse 
lahtisel hääletamisel kandidaatide esita
mise järjekorras. Iga koosolekul osaleja saab 
ühes hääletusvoorus hääletada ainult ühe 
kandidaadi poolt.

5.4.3.8. Valituks osutub enim hääli saa
nud kandidaat. Kui esimeses hääletusvoorus 
kaks või enam kandidaati saavad võrdselt 
hääli, viiakse läbi teine hääletusvoor.

5.4.3.9. Struktuuriüksuse üldkoosoleku 
läbiviimise kohta vormistatakse protokoll 
vastavalt lisale 3.

5.4.4. Tööandja teeb valitud töökeskkon- 
navolinilte nimed ja ametid Tööinspektsioo
ni kohalikele asutustele teatavaks 10 päe
va jooksul arvates valimisest.

6. KOLLEKTIIVLEPINGU SÕLMIMINE, 
TÄITMINE, MUUTMINE

6.1. Kollektiivlepingu sõlmimine
6.1.1 Kollektiivlepingu projekti valmis

tab ette läbirääkimisi algatav pool, kes 
esitab selle kirjalikult teisele poolele koos 
teatega soovist läbirääkimisi alustada.

6.1.2 Läbirääkimiste pidamiseks kollek
tiivlepingu sõlmimiseks määravad pooled 
oma esindajad, kuni viis liiget mõlemalt 
poolt.

6.1.3 Pooled alustavad läbirääkimisi kahe 
nädala jooksul pärast kirjaliku teate saamist 
läbirääkimiste kohta.

6.1.4 Läbirääkimisi peetakse poolte va
hel kokkulepitud ajal. Läbirääkimiste pi
damisel tööajal vabastatakse poolte esinda
jad põhitööst ning säilitatakse neile lä
birääkimiste ajaks keskmine palk.

6.1.5 Pooltel on õigus kaasata läbirääki
mistele ja kollektiivlepingu sõlmimisele

asjatundjaid ja eksperte ning moodustada 
võrdsetel alusel töörühmi. Asjatundjate ja 
ekspertide kutsumisega seotud kulud kan
nab neid kutsunud pool.

6.1.6 Kumbki läbirääkimisi pidav pool ko
hustub andma teisele poolele läbirääkimiste 
pidamiseks vajalikku teavet. Läbirääkimisi 
pidav pool, viidates mingile dokumendile, 
teeb selle kättesaadavaks teisele poolele.

6.1.7 Läbirääkimistes osalevate poolte 
esindajad, asjatundjad, eksperdid ja teised 
kollektiivlepingu proj ekti välj atöötamisega 
seotud isikud peavad hoidma neile teatavaks 
saanud töö-ja ametisaladusi.

6.1.8 Kollektiivlepingu sõlmimisel tekki
nud vaidlused lahendatakse vastavalt 
kollektiivse töötüli lahendamise seadusele.

6.1.9. Läbirääkimiste kohta koostatakse 
protokoll, millele kirjutavad alla mõlemad 
pooled.

6.1.10 Läbirääkimised loetakse lõppenuks 
kollektiivlepingu sõlmimisega või kui üks 
pooltest on andnud teisele kirjaliku teate 
läbirääkimiste katkestamise kohta. Kollek
tiivleping loetakse sõlmituks kui pooled on 
alla kirjutanud lepingule.

6.1.11. Läbirääkimistes osalevaid poolte 
esindajaid ei või läbirääkimiste ajal distsip
linaarkorras karistada, samuti tööandja al
gatusel nendega töölepingut lõpetada välja 
arvatud TLS-I paragrahv 94 ettenähtud ju
hul.

6.2. Kollektiivse töötüli lahendamine
6.2.1. Kollektiivne töötüli on lahkarva

mus tööandja ja TTÜ ALO vahel, mis on 
tekkinud kollektiivlepingu sõlmimisel ja 
täitmisel ning uute töötingimuste kehtes
tamisel.

6.2.2. Kollektiivsed töötülid lahendatakse 
Kollektiivse töötüli lahendamise seaduses 
ettenähtud korras.

6.3. Kollektiivlepingu kehtivus ja selle 
avalikustamine

6.3.1 Kollektiivleping on täitmiseks ko
hustuslik töö andjale ja ametiühinguliikme- 
tele. Lepingu kehtivuse ajal on tagatud 
töörahu.

6.3.2 Leping säilitab oma kehtivuse osa
poolte nimetuse, alluvuse, struktuuri ja 
koosseisude muutmise korral, samuti antud 
lepingule alla kirjutanud tööandja esindaja 
ja ametiühingu esindaja töölepingu lõpe
tamise korral TTÜ-s. järg pöördel
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6.3.3 Kollektiivleping peab olema kätte
saadav kõigile usaldusisikute ja TTÜ ALO  
juhatuse kaudu.

6.3.4 Tööandja on kohustatud tutvusta
ma kollektiivlepingut struktuuriüksuse juhi 
kaudu TTÜ uutele töötajatele nende tööle
asumisel ja kõigile senistele töötajatele 
kollektiivlepingu muutmisel.

6.4 Kollektiivlepingu muutmine, piken
damine ja  uue lepingu sõlmimine

6.4.1. Kollektiivlepingu muutmiseks või 
pikendamiseks või uue lepingu sõlmimiseks 
asutakse läbirääkimistele ühe poole kirja
liku ettepaneku esitamisel.

6.4.2. Kollektiivlepingut muudetakse või 
pikendatakse või sõlmitakse uus leping läbi
rääkimiste teel osapoolte vahel.

6.4.3. Pooled esitavad teineteisele kirja
likud ettepanekud kollektiivlepingu muut
miseks ja  täiendamiseks vähemalt kaks 
nädalat enne läbirääkimiste algust.

6.5. Kollektiivlepingu täitmise kont
rollimine, vaidluste lahendamine ja  vastu
tus

6.5.1 Kollektiivlepingu täitmist TTÜ-s 
kontrollivad osapoolte volitatud esindajad:

TTU ALO poolt juhatuse esimees ja kaks 
aseesimeest,

TTÜ poolt rektor ja kaks tema poolt 
määratud esindajat.

6.5.2 Ametiühingu usaldusisikutel on 
õigus kontrollida kollektiivlepingu täitmist 
TTU struktuuriüksustes, mille ametiühingu 
liikmete volitused neil on.

6.5.3 Pooled võimaldavad vastastikku 
takistamatult tutvuda kollektiivlepingu täit
miseks vajaliku teabega. Kontrolliks vajaliku 
teabe mitteesitamises süüdiolevate poolte 
esindajad kannavad vastutust seadustes 
ettenähtud korras.

6.5.4 TTÜ  struktuuriüksustes kollektiiv
lepingu täitmisel tekkinud vaidlused lahen
datakse läbirääkimiste teel struktuuriüksuse 
juhi ja struktuuriüksuse usaldusisiku vahel. 
Läbirääkimiste kohta koostatakse protokoll, 
millele kirjutavad alla mõlema poole esinda
jad.

6.5.5 Kui usaldusisik ja struktuuriüksuse 
juht kokkulepet ei saavuta, jätkuvad 
läbirääkimised TTU ALO  juhatuse ja töö
andja esindajate vahel.

6.5.6 Kui tööandja ja TTÜ ALO  juhatuse 
esindajad käesoleva kollektiivlepingu täit
mise või tõlgendamise osas ülikoolisiseselt 
kokkulepet ei saavuta on neil õigus vas
tavalt vaidluse sisule lahendada see kollek
tiivse töötüli lahendamise teel või pöördu
da kohtusse.

6.5.7 Kollektiivlepingus ettenähtud kohus
tuste mittetäitmisel kannab süüdiolev pool 
vastutust seadustes ettenähtud korras.

R o ta lia  F o n d i s t ip e n d iu m id  
a n ta k s e  k ä t t e

ja Bruno Laane stipendiumi.
Stipendiumid antakse kätte 

KorplRotalia majas Tartus, Tähe tn. 3, 
14. septembril kl. 18.00.

Rotalia Fondi rahastavad väliseest
lased, ühekordse stipendiumi suurus 
on 1000 USD. Jääb vaid soovida, et 
TTU  tudengid osaleksid julgemalt sti
pendiumi taotlemisel. Selle aasta sti
pendiumi taotles vaid kuus TTÜ  
tudengit.

tööpartner, tehnoloogiasiire, uued 
koostöövõimalused Soome ettevõtete 
ja  teadusasutustega - osalemine 
TEKES tehnoloogiaprogrammides” . 
Seminar toimub TTÜ  V I korpuse au
ditooriumis 121.

1 2 . - 1 3 .  s e p t e m b r i l
TTÜ  rektor Andres Keevallik osa

leb S E F I a a s ta k o n ve ren ts il
Kopenhagenis. Konverentsi teema:” 
New  Engineering Competencies- 
Changing the Paradigm!” Info www. 
sefi2001. dk ja  ka www.ttu.ee/exter- 
nal.

Ühispanga Tudengipaketis on õppe
laen, ISIC Maestro kaart, interneti- 
pank U-Net ja arvelduskonto. Nüüd 
on ISIC Maestro kaardil ka krediidi- 
võimalusi

teb IUJ1RRI 

1  FU JIFILM

Lisateavet küsida ja Tudengipaketi 
taotlust täita saad lähimas Ühispanga 
kontoris või internetiaadressil 
www.eyp.ee/tudengipakett.

EESTI ÜLIÕPILASKONDADE LIIT
FEDERAT10N OF ESTONIAN STUDENT UNI0NS

11. s e p te m b e r
Infotund bakalaureuseõppest 

Am eerikas. Kell 16.00 korraldab 
Põhja-Ameerika ülikoolide teabe
keskus grupikonsultatsiooni kesk
koolide õpilastele, üliõpilastele ja 
kõigile, kes on huvitatud õppimisest 
Ameerika Ühendriikides või Kana
das. Kõik huvilised on teretulnud 
teabekeskusesse III-211a.

12. s e p te m b e r
Toimub Tallinna Tehnikaülikoolis 

tasuta infoseminar teemal “Tallin
na Tehnikaülikool - ettevõtte koos-

Rotalia Fondi stipendiumide komitee 
määras 20001/2002. õppeaastaks 
Eesti üliõpilastele 33 stipendiumit 
(taotlusi 112), neist Eesti Kunstiaka
deemiale 1, Eesti Muusikaaka
deemiale 1, Eesti Põllumajandusülik
oolile 5, Tallinna Pedagoogikaülikoo
lile 3, Tartu Ülikoolile 19. Tallinna Te
hnikaülikoolist said stipendiumi 
Lauri Keskpaik, Frank Õim, M a
dis A ija, M ari-L iis  M aripuu. 
Lisaks neile sai Birgit Kasak Helge

http://www.ttu.ee/exter-
http://www.eyp.ee/tudengipakett

